Puer natus est nobis, et filius datus est nobis, cuius potestas in humeris eius, et vocabitur magni consilii angelus, admirabilis, consiliarius, Deus fortis, Dominator, Princeps pacis, Pater futuri saeculi.¹ Nunquid haec te nescire credibile est? Nisi forte contrariam illis a te prolatis evangelicis testimoniis prophetae sententiam iudicas?

S. IUSTUS Urgellensis (saec. VI)

IN CANTICA CANTICORUM EXPLANATIO

PL 67, 983 Cap. VI, num. 132. *Dilectus meus descendit ad hortum:*² De- 1620 scendit ad hortum suum, quando visitavit in adventu suo Israël populum suum, sicut ipse ait: *Non sum missus nisi ad oves quae perierunt domus Israël.*³ Areolam autem aromatis, ipsam S. Mariam Virginem intelligendam accipimus: ex ea quippe nobis ordo iustitiae ortus est Dominus Iesus Christus.

ARATOR (saec. VI)

DE ACTIBUS APOSTOLORUM (540)

PL 68, 93 Lib. I. [...] Virgine matre satus, calcata morte resurgens, 1621 Coeli sceptrum petens, his nuntiat acta ministris.
 *94 * Nec cessant elementa suo servire Tonanti:
 Stella, comes praegressa Magos, venientis honori
 Militat: obsequio nubes famulatur euntis.
 Angelicis igitur postquam est affatibus usa,
 Liquit oliviferi veneranda cacumina montis,
 *95 * Ad messem praelecta manus, qui, calle citato,
 Moenia nota petunt, quo per sua sabbata mille
 Passibus ire licet, qua tunc statione sedebat
 Porta, Maria, Dei genitrix intacta creantis,
 *96 * A nato formata suo; mala criminis Evae
 Virgo secunda fugat; nulla est iniuria sexus;

¹ Isa. IX, 6.

² Cant. VI, 1.

³ Matth. XV, 24.

- PL 67, 968, 981, 989: PG 86, 776.
- EUSTATHIUS Monachus (saec. vi): PG 86, 905, 913.
- S. GREGENTIUS Tapharenensis (saec. vi): PG 86, 648, 652, 656, 657, 669, 672, 681, 709.
- PG 86, 79, 81, 83, 89, 91, 122, ss., 129 ss.

Restituit quod prima tulit. Non voce querelas
 * Excitet, aut gemitu moerentia corda fatiget
 Antiqua pro lege dolor; scelera ipsa nefasque
 Hac potius mercede placent, mundoque redempto
 Sors melior de clade venit; persona ruinam,
 Non natura, dedit; tunc femina feta periculum,
 Nunc tumuit paritura Deum, mortalia gignens,
 Et divina ferens, per quam Mediator in orbem
 Prodiit, et veram portavit ad aethera carnem.

*97

1622 Lib. II. [...] Davidica nam stirpe satus, genitrice Maria, PL 68, 179
 Christus adest, quem tota canunt oracula vatum
 Venturum sub carne Deum, seseque creantem
 Virgineos intrare sinus.

1623 Corporis ille locus, quo circumeiditur Abram, PL 68, 190
 Luxuriam lascivus habet, vitiique minister
 Naturae sub lege iacet, pater ipse futurus
 Seminis, unde salus ad vitam pullulat orbis,
 Evacuat, quod culpa gravat, truncata libido
 Virgineum promittit opus; haec namque propago
 Divinum concepit iter; hinc sacra Maria est
 Ad partum generata novum, quae, coniugis expers,
 * Mater inest, natusque Dei de Virginis alvo
 Emicat, atque hominem mediator in omnia complet,
 Hinc terrena levans, illuc coelestia praestans.